Página 1 de 1 Diário Oficial Eletrônico Edição 533, Ano III Publicação: 17/01/2023

Diário Oficial Eletrônico

Câmara Municipal de Fernando Falcão - MA

Edição 533, Ano III, Fernando Falcão - MA, 17/01/2023.

Câmara Municipal de Fernando Falcão - MA
Avenida Principal, S/N , Centro -  CEP: 65.964-000 – Fernando Falcão – MA

CNPJ – 01.635.675/0001-70

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 01/2023

Conforme informações contidas no Processo Administrativo nº

05/2023, permissivo legal no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93, RATIFICO a Dispensa de Licitação de nº 01/2023,

reconhecida em parecer jurídico para:

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Fernando Falcão, Estado

do Maranhão. CNPJ: 01.635.675/0001-70.

CONTRATADO: ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA,

inscrita no CNPJ nº 17.422.433/0001-38.

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA E GESTÃO PÚBLICA INTEGRADO

DE CONTABILIDADE, conforme detalhamento constante no

Termo de Referência parte integrante deste Processo.

FUNDAMENTAÇÂO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93; valor contratual de R$ 5.964,00 (cinco mil e

novecentos e sessenta e quatro reais). Ratificação em:

17/01/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROJETO/ATIVIDADE.: 01.031.0001.2001.0000 – Manutenção

da Câmara Municipal/ NATUREZA DA DESPEZA: 3.3.90.39.00 –

Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica – PJ. Jesualdo Ferreira

dos Santos – Presidente da Câmara Municipal. Fernando

Falcão/MA, em 17 de Janeiro de 2023.

ESTADO DO MARANHÃO
Diário Oficial da Câmara poder Legislativo

Avenida Principal, S/N , Centro -  CEP: 65.964-000 –

Fernando Falcão – Maranhão

JESUALDO FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal